1
120 ARNO®-Werkzeuge | Bohren | Drilling | Foratura
Sonderwerkzeuge SHARK-DRILL®
Special tooling
Utensili speciali
Langjährige Erfahrung
Im Bereich der Sonderwerkzeuge greift ARNO-
Werkzeuge auf einen langjährigen Erfahrungs-

DIN ISO 9766
xD
2
2 x D Trägerwerkzeug / Drill holder / Corpo punta
Bezeichnung
Designation
Articolo
D von Ø… bis Ø
from Ø… to Ø
da Ø... a Ø...
I l1
I2 Bohrtiefe max.
Maximum drill depth
Massima profondità di foratura
I3 dA
SD2-1400R20 14,00 – 14,49 54,50 42 28,0 50 20
SD2-1500R20 15,00 – 15,49 57,60 45 30,0 50 20
SD2-1600R20 16,00 – 16,49 60,50 48 32,0 50 20
SD2-1700R20 17,00 – 17,49 63,35 52 34,0 50 20
SD2-1800R25 18,00 – 18,49 67,75 54 36,0 56 25
SD2-1900R25 19,00 – 19,49 70,63 57 38,0 56 25
SD2-2000R25 20,00 – 20,49 73,51 60 40,0 56 25
SD2-2100R25 21,00 – 21,49 76,35 63 42,0 56 25
SD2-3150R32 31,50 – 32,00 108,49 94,5 63,0 60 32
mit IK
with ic
con ic
HINWEIS:   Trägerwerkzeuge werden mit Klemmschrauben und Schlüssel geliefert.

DIN ISO 9766
xD
3
3 x D Trägerwerkzeug / Drill holder / Corpo punta
Bezeichnung
Designation
Articolo
D von Ø… bis Ø
from Ø… to Ø
da Ø... a Ø...
I l1
I2 Bohrtiefe max.
Maximum drill depth
Massima profondità di foratura
I3 dA
SD3-1400R20 14,00 – 14,49 68,78 56 42,0 50 20
SD3-1450R20 14,50 – 14,99 70,71 58 43,5 50 20
SD3-1500R20 15,00 – 15,49 72,61 60 45,0 50 20
SD3-1550R20 15,50 – 15,99 74,55 62 46,5 50 20
SD3-1600R20 16,00 – 16,49 76,48 64 48,0 50 20
SD3-1650R20 16,50 – 16,99 78,40 66 49,5 50 20
SD3-1700R20 17,00 – 17,49 80,32 68 51,0 50 20
SD3-1750R20 17,50 – 17,99 82,32 70 52,5 50 20
SD3-1800R25 18,00 – 18,49 85,78 72 54,0 56 25
SD3-1850R25 18,50 – 18,99 87,71 74 55,5 56 25
SD3-1900R25 19,00 – 19,49 89,63 76 57,0 56 25
SD3-1950R25 19,50 – 19,99 91,53 78 58,5 56 25
SD3-2000R25 20,00 – 20,49 93,52 80 60,0 56 25
SD3-2050R25 20,50 – 20,99 95,52 82 61,5 56 25
SD3-2100R25 21,00 – 21,49 97,36 84 63,0 56 25
SD3-2150R25 21,50 – 21,99 99,29 86 64,5 56 25
SD3-2200R25 22,00 – 22,49 101,25 88 66,0 56 25
SD3-2250R25 22,50 – 22,99 103,19 90 67,5 56 25
SD3-2300R25 23,00 – 23,49 105,09 92 69,0 56 25
SD3-2350R25 23,50 – 23,99 107,03 94 70,5 56 25
SD3-2400R32 24,00 – 24,49 110,99 96 72,0 60 32
SD3-2450R32 24,50 – 24,99 112,93 98 73,5 60 32
SD3-2500R32 25,00 – 25,49 114,83 100 75,0 60 32
SD3-2550R32 25,50 – 25,99 116,76 102 76,5 60 32
SD3-2600R32 26,00 – 26,49 118,68 104 78,0 60 32
SD3-2650R32 26,50 – 26,99 120,62 106 79,5 60 32
SD3-2700R32 27,00 – 27,49 122,52 108 81,0 60 32
SD3-2750R32 27,50 – 27,99 124,45 110 82,5 60 32
SD3-2800R32 28,00 – 28,49 126,47 112 84,0 60 32
SD3-2850R32 28,50 – 28,99 128,40 114 85,5 60 32
SD3-2900R32 29,00 – 29,49 130,30 116 87,0 60 32
SD3-2950R32 29,50 – 29,99 132,19 118 88,5 60 32
SD3-3000R32 30,00 – 30,49 134,21 120 90,0 60 32
SD3-3050R32 30,50 – 30,99 136,14 122 91,5 60 32
SD3-3100R32 31,00 – 31,49 138,03 124 93,0 60 32
SD3-3150R32 31,50 – 32,00 139,99 126 94,5 60 32
mit IK
with ic
con ic
HINWEIS:   Trägerwerkzeuge werden mit Klemmschrauben und Schlüssel geliefert.

5 x D Trägerwerkzeug / Drill holder / Corpo punta
mit IK
with ic
con ic
Bezeichnung
Designation
Articolo
D von Ø… bis Ø
from Ø… to Ø
da Ø... a Ø...
I l1
I2 Bohrtiefe max.
Maximum drill depth
Massima profondità di foratura
I3 dA
SD5-1400R20 14,00 – 14,49 96,78 84 70,0 50 20
SD5-1450R20 14,50 – 14,99 99,71 87 72,5 50 20
SD5-1500R20 15,00 – 15,49 102,61 90 75,0 50 20
SD5-1550R20 15,50 – 15,99 105,55 93 77,5 50 20
SD5-1600R20 16,00 – 16,49 108,48 96 80,0 50 20
SD5-1650R20 16,50 – 16,99 111,40 99 82,5 50 20
SD5-1700R20 17,00 – 17,49 114,32 102 85,0 50 20
SD5-1750R20 17,50 – 17,99 117,32 105 87,5 50 20
SD5-1800R25 18,00 – 18,49 121,78 108 90,0 56 25
SD5-1850R25 18,50 – 18,99 124,71 111 92,5 56 25
SD5-1900R25 19,00 – 19,49 127,63 114 95,0 56 25
SD5-1950R25 19,50 – 19,99 130,53 117 97,5 56 25
SD5-2000R25 20,00 – 20,49 133,52 120 100,0 56 25
SD5-2050R25 20,50 – 20,99 136,45 123 102,5 56 25
SD5-2100R25 21,00 – 21,49 139,36 126 105,0 56 25
SD5-2150R25 21,50 – 21,99 142,29 129 107,5 56 25
SD5-2200R25 22,00 – 22,49 145,25 132 110,0 56 25
SD5-2250R25 22,50 – 22,99 148,19 135 112,5 56 25
SD5-2300R25 23,00 – 23,49 151,09 138 115,0 56 25
SD5-2350R25 23,50 – 23,99 154,03 141 117,5 56 25
SD5-2400R32 24,00 – 24,49 158,99 144 120,0 60 32
SD5-2450R32 24,50 – 24,99 161,93 147 122,5 60 32
SD5-2500R32 25,00 – 25,49 164,83 150 125,0 60 32
SD5-2550R32 25,50 – 25,99 167,76 153 127,5 60 32
SD5-2600R32 26,00 – 26,49 170,68 156 130,0 60 32
SD5-2650R32 26,50 – 26,99 173,62 159 132,5 60 32
SD5-2700R32 27,00 – 27,49 176,52 162 135,0 60 32
SD5-2750R32 27,50 – 27,99 179,45 165 137,5 60 32
SD5-2800R32 28,00 – 28,49 182,47 168 140,0 60 32
SD5-2850R32 28,50 – 28,99 185,4 171 142,5 60 32
SD5-2900R32 29,00 – 29,49 188,3 174 145,0 60 32
SD5-2950R32 29,50 – 29,99 191,19 177 147,5 60 32
SD5-3000R32 30,00 – 30,49 194,21 180 150,0 60 32
SD5-3050R32 30,50 – 30,99 197,14 183 152,5 60 32
SD5-3100R32 31,00 – 31,49 200,03 186 155,0 60 32
SD5-3150R32 31,50 – 32,00 202,99 189 157,5 60 32
HINWEIS:   Trägerwerkzeuge werden mit Klemmschrauben und Schlüssel geliefert.
NOTA:   L’utensile é fornito completo di vite e chiave.
139 – 145
2

8
mit IK
with ic
con ic
Bezeichnung
Designation
Articolo
D von Ø… bis Ø
from Ø… to Ø
da Ø... a Ø...
I l1
I2 Bohrtiefe max.
Maximum drill depth
Massima profondità di foratura
I3 dA
SD8-1400R20 14,00 – 14,49 138,75 126,0 112,0 50 20
SD8-1500R20 15,00 – 15,49 147,57 135,0 120,0 50 20
SD8-1600R20 16,00 – 16,49 156,44 144,0 128,0 50 20
SD8-1650R20 16,50 – 16,99 160,86 148,5 132,0 50 20
SD8-1700R20 17,00 – 17,49 165,32 153,0 136,0 50 20
SD8-1750R20 17,50 – 17,99 169,80 157,5 140,0 50 20
SD8-1800R25 18,00 – 18,49 175,71 162,0 144,0 56 25
SD8-1900R25 19,00 – 19,49 184,58 171,0 152,0 56 25
SD8-2000R25 20,00 – 20,49 193,47 180,0 160,0 56 25
SD8-2100R25 21,00 – 21,49 202,30 189,0 168,0 56 25
SD8-2200R25 22,00 – 22,49 211,20 198,0 176,0 56 25
SD8-2300R25 23,00 – 23,49 220,04 207,0 184,0 56 25
SD8-2400R32 24,00 – 24,49 231,20 216,0 192,0 60 32
SD8-2500R32 25,00 – 25,49 239,80 225,0 200,0 60 32
SD8-2600R32 26,00 – 26,49 248,65 234,0 208,0 60 32
SD8-2700R32 27,00 – 27,49 257,50 243,0 216,0 60 32
SD8-2800R32 28,00 – 28,49 266,43 252,0 224,0 60 32
SD8-2900R32 29,00 – 29,49 275,25 261,0 232,0 60 32
SD8-3000R32 30,00 – 30,49 284,16 270,0 240,0 60 32
SD8-3100R32 31,00 – 31,49 292,99 279,0 248,0 60 32
HINWEIS:   Trägerwerkzeuge werden mit Klemmschrauben und Schlüssel geliefert.
NOTA:   L’utensile é fornito completo di vite e chiave.
139 – 145
2

Designation
Articolo
Durchmesser
 [mm] [decimal] [inch] A
P
5
0
2
5
A
K
1
0
2
5
SDI1400 14,0 0,5512˝
SDI1410 14,1 0,5551˝
SDI1420 14,2 0,5591˝
SDI1429 14,29 0,5626˝ 9/16
SDI1450 14,5 0,5709˝
SDI1468 14,68 0,5780˝ 37/64
SDI1480 14,8 0,5827˝
SDI1500 15,0 0,5906˝
SDI1508 15,08 0,5937˝ 19/32
SDI1530 15,3 0,6024˝
SDI1550 15,5 0,6102˝
SDI1580 15,8 0,6220˝
SDI1587 15,87 0,6248˝ 5/8
SDI1600 16,0 0,6299˝
SDI1609 16,09 0,6335˝
SDI1627 16,27 0,6406˝ 41/64
SDI1650 16,5 0,6496˝
SDI1667 16,67 0,6563˝ 21/32
SDI1680 16,8 0,6614˝
SDI1700 17,0 0,6693˝
SDI1707 17,07 0,6720˝ 43/64
SDI1746 17,46 0,6874˝ 11/16
SDI1750 17,5 0,6890˝
SDI1780 17,8 0,7008˝
SDI1786 17,86 0,7031˝ 21/64
SDI1800 18,0 0,7087˝
SDI1810 18,1 0,7126˝
SDI1826 18,26 0,7189˝ 24/32
SDI1850 18,5 0,7283˝
SDI1865 18,65 0,7343˝ 47/64
SDI1880 18,8 0,7402˝
SDI1900 19,0 0,7480˝
SDI1905 19,05 0,7500˝ 3/4
SDI1927 19,27 0,7587˝
SDI1945 19,45 0,7657˝ 49/64
SDI1950 19,5 0,7677˝
SDI1980 19,8 0,7795˝
SDI1984 19,84 0,7811˝ 25/32
SDI2000 20,0 0,7874˝
SDI2024 20,24 0,7969˝ 51/64
2
133 ARNO®-Werkzeuge | Bohren | Drilling | Foratura
Schneideinsätze  SHARK-DRILL2
Inserts

Designation
Articolo
Durchmesser
 [mm] [decimal] [inch] A
P
5
0
2
5
A
K
1
0
2
5
SDI2050 20,5 0,8071˝
SDI2064 20,64 0,8126˝ 13/16
SDI2070 20,7 0,8150˝
SDI2100 21,0 0,8268˝
SDI2143 21,43 0,8437˝ 27/32
SDI2150 21,5 0,8465˝
SDI2170 21,7 0,8543˝
SDI2183 21,83 0,8594˝ 55/64
SDI2200 22,0 0,8661˝
SDI2223 22,23 0,8750˝ 7/8
SDI2250 22,5 0,8858˝
SDI2262 22,62 0,8906˝ 56/64
SDI2270 22,7 0,8937˝
SDI2300 23,0 0,9055˝
SDI2342 23,42 0,9220˝ 59/64
SDI2350 23,5 0,9252˝
SDI2370 23,7 0,9331˝
SDI2381 23,81 0,9374˝ 15/16
SDI2400 24,0 0,9449˝
SDI2421 24,21 0,9531˝
SDI2440 24,4 0,9606˝
SDI2450 24,5 0,9646˝
SDI2461 24,61 0,9688˝ 31/32
SDI2470 24,7 0,9724˝
SDI2500 25,0 0,9843˝ 63/64
SDI2540 25,4 1,0000˝ 1
SDI2567 25,67 1,0106˝
SDI2580 25,8 1,0157˝ 1 1/64
SDI2600 26,0 1,0236˝
SDI2619 26,19 1,0311˝ 1 1/32
SDI2650 26,5 1,0433˝
SDI2659 26,59 1,0469˝ 1 3/64
SDI2700 27,0 1,0630˝ 1 1/16
SDI2720 27,2 1,0709˝
SDI2750 27,5 1,0827˝
SDI2778 27,78 1,0938˝ 1 3/32
SDI2800 28,0 1,1024˝
SDI2818 28,18 1,1094˝ 1 7/64
SDI2850 28,5 1,1220˝
SDI2858 28,58 1,1252˝ 1 1/8
SDI2900 29,0 1,1417˝
SDI2937 29,37 1,1563˝ 1 5/32
SDI2950 29,5 1,1614˝
SDI2977 29,77 1,1720˝ 1 11/64
SDI3000 30,0 1,1811˝
SDI3016 30,16 1,1874˝ 1 3/16
SDI3050 30,5 1,2008˝
SDI3056 30,56 1,2031˝ 1 13/64
SDI3096 30,96 1,2189˝ 1 7/32
SDI3100 31,0 1,2205˝
SDI3150 31,5 1,2402˝
SDI3175 31,75 1,2500˝ 1 1/4
SDI3200 32,0 1,2598˝
2
134 ARNO®-Werkzeuge | Bohren | Drilling | Foratura
Schneideinsätze  SHARK-DRILL2
Inserts
Inserti
140°
Ø
CI Schneideinsätze / Inserts / Inserti
beschichtet
coated
rivestito
Bezeichnung
Designation
Articolo
Durchmesser
 [mm] [decimal] [inch] A
K
5
0
1
5
SDI1400-CI 14,0 0,5512˝
SDI1429-CI 14,29 0,5630˝ 9/16
SDI1450-CI 14,5 0,5709˝
SDI1468-CI 14,68 0,5780˝ 37/64
SDI1500-CI 15,0 0,5906˝
SDI1550-CI 15,5 0,6102˝
SDI1587-CI 15,87 0,6248˝ 5/8
SDI1600-CI 16,0 0,6299˝
SDI1627-CI 16,27 0,6406˝ 41/64
SDI1650-CI 16,5 0,6496˝
SDI1667-CI 16,67 0,6563˝ 21/32
SDI1700-CI 17,0 0,6693˝
SDI1746-CI 17,46 0,6874˝ 11/16
SDI1750-CI 17,5 0,6890˝
SDI1786-CI 17,86 0,7030˝ 45/64
SDI1800-CI 18,0 0,7087˝
SDI1826-CI 18,26 0,7189˝ 23/32
SDI1850-CI 18,5 0,7283˝
SDI1865-CI 18,65 0,7343˝ 47/64
SDI1900-CI 19,0 0,7480˝
SDI1905-CI 19,05 0,7500˝ 3/4
SDI1950-CI 19,5 0,7677˝
SDI2000-CI 20,0 0,7874˝
SDI2050-CI 20,5 0,8071˝
SDI2064-CI 20,64 0,8126˝ 13/16
SDI2100-CI 21,0 0,8268˝
SDI2143-CI 21,43 0,8437˝ 27/32
SDI2150-CI 21,5 0,8465˝
SDI2200-CI 22,0 0,8661˝
SDI2223-CI 22,23 0,8752˝ 7/8
SDI2250-CI 22,5 0,8858˝
SDI2300-CI 23,0 0,9055˝
SDI2342-CI 23,42 0,9220˝ 59/64
SDI2350-CI 23,5 0,9252˝
SDI2381-CI 23,81 0,9374˝ 15/16
SDI2400-CI 24,0 0,9449˝
SDI2450-CI 24,5 0,9646˝
SDI2461-CI 24,61 0,9689˝ 31/32
SDI2500-CI 25,0 0,9843˝ 63/64
SDI2540-CI 25,4 1,0000˝ 1
2
135 ARNO®-Werkzeuge | Bohren | Drilling | Foratura
Schneideinsätze  SHARK-DRILL2
Inserts
Inserti
140°
Ø
CI Schneideinsätze / Inserts / Inserti
beschichtet
coated
rivestito
Bezeichnung
Designation
Articolo
Durchmesser
 [mm] [decimal] [inch] A
K
5
0
1
5
SDI2550-CI 25,5 1,0039˝
SDI2580-CI 25,8 1,0157˝ 1 1/64
SDI2600-CI 26,0 1,0236˝
SDI2619-CI 26,19 1,0311˝ 1 1/32
SDI2650-CI 26,5 1,0433˝
SDI2700-CI 27,0 1,0630˝ 1 1/16
SDI2750-CI 27,5 1,0827˝
SDI2800-CI 28,0 1,1024˝
SDI2850-CI 28,5 1,1220˝
SDI2858-CI 28,58 1,1252˝ 1 1/8
SDI2900-CI 29,0 1,1417˝
SDI2937-CI 29,37 1,1563˝ 1 5/32
SDI2950-CI 29,5 1,1614˝
SDI3000-CI 30,0 1,1811˝
SDI3016-CI 30,16 1,1874˝ 1 3/16
SDI3050-CI 30,5 1,2008˝
SDI3100-CI 31,0 1,2205˝
SDI3150-CI 31,5 1,2402˝
SDI3175-CI 31,75 1,2500˝ 1 1/4
SDI3200-CI 32,0 1,2598˝
S Schneideinsätze / Inserts / Inserti
beschichtet
coated
rivestito
Bezeichnung
Designation
Articolo
Durchmesser
 [mm] [decimal] [inch] A
P
5
0
2
5
SDI1400-S 14,0 0,5512˝
SDI1800-S 18,0 0,7087˝
SDI2200-S 22,0 0,8661˝
SDI2400-S 24,0 0,9449˝
SDI2500-S 25,0 0,9843˝ 63/64
SDI2600-S 26,0 1,0236˝
SDI2700-S 27,0 1,0630˝ 1 1/16
SDI2900-S 29,0 1,1417˝
SDI3200-S 32,0 1,2598˝
2
136 ARNO®-Werkzeuge | Bohren | Drilling | Foratura
Schneideinsätze  SHARK-DRILL2
Inserts
Inserti
140°
Ø
VA Schneideinsätze / Inserts / Inserti
beschichtet
coated
rivestito
Bezeichnung
Designation
Articolo
Durchmesser
 [mm] [decimal] [inch] A
M
5
0
4
0
SDI1400-VA 14,0 0,5512˝
SDI1429-VA 14,29 0,5626˝ 9/16
SDI1450-VA 14,5 0,5709˝
SDI1468-VA 14,68 0,5780˝ 37/64
SDI1500-VA 15,0 0,5906˝
SDI1550-VA 15,5 0,6102˝
SDI1587-VA 15,87 0,6248˝ 5/8
SDI1600-VA 16,0 0,6299˝
SDI1627-VA 16,27 0,6406˝ 41/64
SDI1650-VA 16,5 0,6496˝
SDI1667-VA 16,67 0,6563˝ 21/32
SDI1700-VA 17,0 0,6693˝
SDI1746-VA 17,46 0,6874˝ 11/16
SDI1750-VA 17,5 0,6890˝
SDI1786-VA 17,86 0,7031˝ 45/64
SDI1800-VA 18,0 0,7087˝
SDI1826-VA 18,26 0,7189˝ 23/32
SDI1850-VA 18,5 0,7283˝
SDI1865-VA 18,65 0,7343˝ 47/64
SDI1900-VA 19,0 0,7480˝
SDI1905-VA 19,05 0,7500˝ 3/4
SDI1920-VA 19,2 0,7559˝
SDI1950-VA 19,5 0,7677˝
SDI2000-VA 20,0 0,7874˝
SDI2050-VA 20,5 0,8071˝
SDI2064-VA 20,64 0,8126˝ 13/16
SDI2100-VA 21,0 0,8268˝
SDI2143-VA 21,43 0,8437˝ 27/32
SDI2150-VA 21,5 0,8465˝
SDI2200-VA 22,0 0,8661˝
SDI2223-VA 22,23 0,8752˝ 7/8
SDI2250-VA 22,5 0,8858˝
SDI2300-VA 23,0 0,9055˝
SDI2342-VA 23,42 0,9220˝ 59/64
SDI2350-VA 23,5 0,9252˝
SDI2381-VA 23,81 0,9374˝ 15/16
SDI2400-VA 24,0 0,9449˝
SDI2450-VA 24,5 0,9646˝
2
137 ARNO®-Werkzeuge | Bohren | Drilling | Foratura
Schneideinsätze  SHARK-DRILL2
Inserts
Inserti
VA Schneideinsätze / Inserts / Inserti
beschichtet
coated
rivestito
Bezeichnung
Designation
Articolo
Durchmesser
 [mm] [decimal] [inch] A
M
5
0
4
0
SDI2461-VA 24,61 0,9689˝ 31/32
SDI2500-VA 25,0 0,9843˝ 63/64
SDI2540-VA 25,4 1,0000˝ 1
SDI2550-VA 25,5 1,0039˝
SDI2580-VA 25,8 1,0157˝ 1 1/64
SDI2600-VA 26,0 1,0236˝
SDI2619-VA 26,19 1,0311˝ 1 1/32
SDI2650-VA 26,5 1,0433˝
SDI2700-VA 27,0 1,0630˝ 1 1/16
SDI2750-VA 27,5 1,0827˝
SDI2800-VA 28,0 1,1024˝
SDI2850-VA 28,5 1,1220˝
SDI2858-VA 28,58 1,1252˝ 1 1/8
SDI2900-VA 29,0 1,1417˝
SDI2937-VA 29,37 1,1563˝ 1 5/32
SDI2950-VA 29,5 1,1614˝
SDI3000-VA 30,0 1,1811˝
SDI3016-VA 30,16 1,1874˝ 1 3/16
SDI3050-VA 30,5 1,2008˝
SDI3100-VA 31,0 1,2205˝
SDI3150-VA 31,5 1,2402˝
SDI3175-VA 31,75 1,2500˝ 1 1/4
SDI3200-VA 32,0 1,2598˝
2
138 ARNO®-Werkzeuge | Bohren | Drilling | Foratura
Torx®-Plus Schraube
Torx®-Plus screw